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KẾ HOẠCH 

Tuyển sinh năm học 2024-2025 

 

Thực hiện Quyết định số 2388/QĐ-UBND ngày 04/6/2024 của Ủy ban 

nhân dân thành phố Móng Cái về phê duyệt chỉ tiêu kế hoạch phát triển giáo dục 

hệ công lập năm học 2024-2025; 

Căn cứ Hướng dẫn số 303/HD-PGD&ĐT ngày 12/7/2024 của Phòng 

GD&ĐT thành phố Móng Cái về Hướng dẫn công tác tuyển sinh cấp học mầm 

non năm học 2024-2025; 

       Trường mầm non Bình Ngọc xây dựng kế hoạch tuyển sinh năm học 2024-

2025 như sau: 

I. Mục đích yêu cầu: 

Huy động tối đa trẻ vào học tại nhà trường, góp phần nâng cao tỷ lệ trẻ 

nhà trẻ và chất lượng phổ cập giáo dục trẻ mầm non năm tuổi. 

Thực hiện tuyển sinh nghiêm túc theo quy định, đảm bảo chính xác, công 

bằng, khách quan, thuận lợi cho cha mẹ trẻ khi đăng ký tuyển sinh tại nhà trường. 

Điều tra chính xác trẻ từng độ tuổi trên địa bàn; thực hiện công khai kế 

hoạch tuyển sinh đảm bảo rõ các tiêu chí: địa bàn, chỉ tiêu, thời gian, phương 

thức, trách nhiệm tuyển sinh. 

II. Quy đinh tuyển sinh 

1. Phương thức tuyển sinh: xét tuyển 

2. Địa bàn tuyển sinh 

 -  Trẻ mầm non cư trú tại phường Bình Ngọc 

 - Đảm bảo tối đa trẻ 5 tuổi trên địa bàn ra lớp (kể cả thường trú và tạm trú) 

3. Đối tượng tuyển sinh 

- Trẻ trong độ tuổi mầm non: từ 24 tháng tuổi đến 72 tháng tuổi (trẻ sinh 

năm 2022, 2021, 2020, 2019). 

4. Chỉ tiêu tuyển sinh: 

* Chỉ tiêu được duyệt: 

- Số lớp: 10 (Trong đó: Nhà trẻ: 3, Mẫu giáo: 7) 

- Số học sinh: 247 (Trong đó: Nhà trẻ: 60, Mẫu giáo: 187) 

* Chỉ tiêu tuyển mới theo độ tuổi: 92 trẻ, Trong đó: 
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- NT (trẻ sinh năm 2022):  52 trẻ 

- MG 3-4 tuổi (trẻ sinh năm 2021): 24 trẻ 

- MG 4-5 tuổi (trẻ sinh năm 2020): 10 trẻ 

- MG 5-6 tuổi (trẻ sinh năm 2019): 06 trẻ 

 5. Hồ sơ tuyển sinh 

- Đơn xin học (Theo mẫu của nhà trường) 

- Bản sao Giấy khai sinh ( có chứng thực); 

- Bản xác nhận thông tin về nơi cư trú tại địa bàn của công an phường cấp.  

- Một số thông tin về sức khỏe của trẻ trước khi nhập học; 

- Bản sao hợp lệ giấy xác nhận đối với trẻ thuộc diện khuyết tật, tự kỷ, trẻ 

có hoàn cảnh khó khăn do Ủy ban nhân dân cấp xã hoặc cơ quan có thẩm quyền 

công nhận; 

- Bản phô tô thẻ bảo hiểm y tế của trẻ không cần công chứng. 

6. Thời gian tuyển sinh 

- Đợt 1: Bắt đầu từ ngày 01/8/2024 đến hết ngày 16/8/2024; 

- Đợt 2: Trong năm học 2024-2025. 

7. Hội đồng tuyển sinh 

7.1. Thành lập Hội đồng tuyển sinh 

  Nhà trường thành lập Hội đồng tuyển sinh do Hiệu trưởng ban hành 

quyết định. Hội đồng tuyển sinh điều hành mọi công việc liêu quan đến công tác 

tuyển sinh. Thành phần của Hội đồng tuyển sinh gồm: 

  - Chủ tịch: Hiệu trường 

  - Phó chủ tịch: Phó hiệu trưởng 

  - Ủy viên hội đồng: Giáo viên, nhân viên văn phòng. 

7.2. Nhiệm vụ của Hội đồng tuyển sinh 

 - Phổ biến hướng dẫn tổ chức thực hiện nghiêm túc các quy định về công 

tác tuyển sinh, đảm bảo chính xác, khách quan, công bằng. Quyết định và chịu 

trách nhiệm trước cấp quản lý giáo dục về toàn bộ các vấn đề liên quan đến công 

tác tuyển sinh 

III.Tổ chức thực hiện 

1. Đối với cán bộ quản lý 

 - Xây dựng Kế hoạch tuyển sinh, thông báo công khai chỉ tiêu tuyển sinh, 

thời gian tuyển sinh trẻ mầm non ở cùng độ tuổi và tổ chức tiếp nhận trẻ em 

ttrong độ tuổi trên địa bàn phường theo quy định. 

 2. Đối với giáo viên nhân viên:  
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- Tuyên truyền sâu rộng trong các khu dân cư về công tác tuyển sinh, 

trong đó cần nêu rõ hình thức tuyển sinh, chỉ tiêu tuyển sinh, thời gian tuyển 

sinh ở từng độ tuổi để cha mẹ của trẻ hiểu rõ, đưa trẻ đến trường nhập học theo 

đúng độ tuổi. 

Trên đây là Kế hoạch tuyển sinh năm học 2024-2025, yêu cầu các đồng 

chí cán bộ, giáo viên, nhân viên nghiêm túc triển khai thực hiện. Trong quá trình 

thực hiện có vướng mắc cần báo ngay để có sự chỉ đạo, giải quyết kịp thời. 

 
Nơi nhận:                                                                           

- Phòng GD&ĐT (b/c); 

- UBND Phường (b/c);  

- Các tổ chuyên môn, Giáo viên (t/h); 

- Lưu: VT. 

HIỆU TRƯỞNG 

 
 

Nguyễn Thị Luyến 
 

 
                


